

令和3年4月20日

## 防災点検業務

### 【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	防災点検業務
履行場所	兵庫県姫路市北条1-250 (姫路河川国道事務所管内)

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地区	
3) 業務番号	20200115161151	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度 (繰越しを含む) の分任官	10) 設計年月	令和 2年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	334 日間 自 令和 3年 4月21日 (当初) 至 令和 4年 3月20日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	姫路河川国道事務所管内で斜面防災点検を実施している箇所について、現地での年次点検、「防災カルテ」の修正、管内の防災対策に関する各種調査や資料作成、災害時の緊急点検、土工DBの更新、特定道路構造物点検を行う。	業務内容	防災カルテ箇所点検 (落石・崩壊、岩石崩落、地すべり、土石流、盛土、擁壁、橋梁基礎の洗掘) 1式、防災カルテ修正1式、緊急点検1式、防災対策資料作成1式、防災対策データの更新1式、防災対策検討会の資料作成1式、土工DBの更新1式、特定道路構造物点検1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	交通安全施設等整備事業費	測量及試験費	

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		2,139,970			
法面調査		式	1		2,139,970			
法面観測		式	1		2,139,970			
法面観測		回	7	100,300	702,100			単 1号
沈下観測		回	7	70,210	491,470			単 2号
資料整理		回	7	135,200	946,400			単 3号
直接経費		式	1		78,983			
直接経費		式	1		78,983			

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		11,983			
旅費（率計上）		式	1		11,983			内 1号
電子成果品作成費		式	1		67,000			
電子成果品作成費		式	1		67,000			内 2号
直接測量費		式	1		2,218,953			
間接測量費		式	1		1,721,047			
諸経費		式	1		1,721,047			内 3号
測量業務価格		式	1		3,940,000			

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		301,210			
直接調査費		式	1		294,900			
電子成果品作成費		式	1		38,000			
電子成果品作成費		式	1		38,000			内 4号
法面調査		式	1		256,900			
地中変位計計測		回	7	36,700	256,900			単 4号
間接調査費		式	1		6,310			
旅費交通費		式	1		6,310			

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上）		式	1		6,310			内 5号
直接調査費＋間接調査費		式	1		301,210			
間接費		式	1		178,790			
諸経費		式	1		178,790			内 6号
一般調査業務費		式	1		480,000			
解析等調査		式	1		513,160			
直接業務費		式	1		513,160			
法面調査		式	1		513,160			

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中変位計計測資料整理		回	7	37,480	262,360			単 5号
変状機構解析		式	1		250,800			内 7号
直接原価（その他原価除く）		式	1		513,160			
その他原価		式	1		276,336			
一般管理費等		式	1		420,504			
解析等調査業務費		式	1		1,210,000			
調査業務価格		式	1		1,690,000			
道路施設点検		式	1		6,054,690			

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災点検		式	1		6,054,690			
点検計画		式	1		157,800			
計画準備		式	1		157,800			内 8号
防災カルテによる点検		式	1		2,097,240			
落石・崩壊 平地		回	26	6,180	160,680			単 6号
落石・崩壊 低山地		回	45	7,820	351,900			単 7号
落石・崩壊 高山地		回	75	10,910	818,250			単 8号
岩石崩壊		回	2	10,910	21,820			単 9号

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地すべり 平地		回	2	6,180	12,360			単 10号
地すべり 低山地		回	4	7,820	31,280			単 11号
土石流 高山地		回	43	10,910	469,130			単 12号
盛土		回	9	7,820	70,380			単 13号
擁壁		回	16	6,180	98,880			単 14号
橋梁基礎の洗掘		回	8	7,820	62,560			単 15号
防災カルテ修正・報告書作成		式	1		751,450			
防災カルテ修正・報告書作成		箇所	133	5,650	751,450			単 16号

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急点検		式	1		587,200			
緊急点検 0.5日		回	8	36,700	293,600			単 17号
緊急点検 1.0日		回	4	73,400	293,600			単 18号
防災対策資料作成		式	1		686,200			
点検補足資料作成		式	1		408,600			内 9号
防災対策リスト作成		式	1		277,600			内 10号
防災対策データの更新		式	1		553,500			
防災対策進捗状況図の更新		式	1		243,900			内 11号

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土工DBの更新		式	1		309,600			内 12号
防災対策検討会の資料作成		式	1		477,900			
防災対策検討会の資料作成		式	1		477,900			内 13号
特定道路構造物点検		式	1		743,400			
特定道路構造物点検		箇所	9	82,600	743,400			単 19号
打合せ		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			
打合せ協議		式	1		522,200			

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 打合せ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		522,200			内 14号
直接経費		式	1		206,049			
直接経費		式	1		206,049			
旅費交通費		式	1		41,434			
旅費交通費（率計上）		式	1		41,434			内 15号
電子成果品作成費		式	1		144,000			
電子成果品作成費		式	1		144,000			内 16号
事務用品費		式	1		20,615			

# 設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事務用品費		式	1		20,615			内 17号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,782,939			
その他原価		式	1		3,541,655			
一般管理費等		式	1		5,555,406			
業務価格		式	1		15,880,000			
業務価格		式	1		21,510,000			
消費税相当額		式	1		2,151,000			
業務委託料		式	1		23,661,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,139,970	
	旅費（率計上）		式	1		11,983	直人費×0.0056
計						11,983	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,139,970	
	電子成果品作成費		式	1		67,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						67,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		2,218,953	成果検定費を除く
	諸経费率		%	77.7			
諸経費			式	1		1,724,126	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,079	
計						1,721,047	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		256,900	
	電子成果品作成費		式	1		38,000	4.7×調査費(千円)^0.38 (千円未満切り捨て)
計						38,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		294,900	
	旅費（率計上）		式	1		6,310	直接調査費×0.0214
計						6,310	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	変状機構解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	変状機構解析		式	1		250,800	内 24 号
計						250,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		157,800	内 25 号
計						157,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	点検補足資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検補足資料作成		式	1		408,600	内 38 号
計						408,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	防災対策リスト作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災対策リスト作成		式	1		277,600	内 39 号
計						277,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	防災対策進捗状況図の更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災対策進捗図の更新		式	1		243,900	内 40 号
計						243,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	土工DBの更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土工DBの更新		式	1		309,600	内 41 号
計						309,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	防災対策検討会の資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災対策検討会の資料作成		式	1		477,900	内 42 号
計						477,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 43 号
計						522,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,576,890	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		41,434	直人費×0.0063
計						41,434	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,576,890	
	電子成果品作成費		式	1		144,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						144,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	事務用品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事務用品費		式	1		20,615	内 44 号
計						20,615	

法面観測

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	法面観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,300	
	測量技師		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補		人	1	30,700	30,700	
	測量助手		人	1	29,600	29,600	
計						100,300	

沈下観測

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	沈下観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		70,210	
	測量技師		人	0.7	40,000	28,000	
	測量技師補		人	0.7	30,700	21,490	
	測量助手		人	0.7	29,600	20,720	
計						70,210	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	法面観測資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		82,100	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						82,100	

資料整理

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	沈下計測資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		53,100	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
計						53,100	

地中変位計測

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	地中変位計測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,700	
	地質調査技師		人	0.5	47,500	23,750	
	地質調査員		人	0.5	25,900	12,950	
計						36,700	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	地中変位計計測資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		37,480	
	技師 (A)		人	0.2	51,200	10,240	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
	技術員		人	0.6	29,000	17,400	
計						37,480	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	変状機構解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		250,800	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	0.5	29,000	14,500	
計						250,800	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		157,800	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
計						157,800	

落石・崩壊 平地

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	落石・崩壊 平地						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		61,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						61,800	

落石・崩壊 低山地

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	落石・崩壊 低山地						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		78,200	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						78,200	

落石・崩壊 高山地

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 28 号	落石・崩壊 高山地						
直接人件費			式	1		109,100	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
計						109,100	

岩石崩壊

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 29 号	岩石崩壊						
直接人件費			式	1		109,100	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
計						109,100	

地すべり 平地

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	地すべり 平地						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						61,800	

地すべり 低山地

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	地すべり 低山地						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		78,200	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						78,200	

土石流 高山地

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	土石流 高山地						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,100	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
計						109,100	

盛土

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	盛土						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		78,200	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						78,200	

擁壁

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						61,800	

橋梁基礎の洗掘

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		78,200	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						78,200	

緊急点検 0.5日

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36号	緊急点検 (0.5日)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,700	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
計						36,700	

緊急点検 1.0日

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37号	緊急点検 (1日)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,400	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
計						73,400	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号		点検補足資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		408,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200		
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200		
	技術員		人	5	29,000	145,000		
計						408,600		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	防災対策リスト作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		277,600	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（B）		人	3	40,600	121,800	
	技師（C）		人	3	32,800	98,400	
計						277,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	防災対策進捗状況図の更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		243,900	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
計						243,900	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	土工DBの更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		309,600	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
計						309,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	防災対策検討会の資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		477,900	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
計						477,900	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	

事務用品費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	事務用品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事務用品費		式	1		20,615	直接人件費×1%
計						20,615	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 1 号	法面観測					1		100,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	法面観測		式	1		100,300		内 18 号
計						100,300		
単価						100,300	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 2 号	沈下観測					1		70,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	沈下観測		式	1		70,210		内 19 号
計						70,210		
単価						70,210	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	資料整理		単位	回	数量	1	単価	135,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面観測資料整理		式	1		82,100	内 20 号	
	沈下計測資料整理		式	1		53,100	内 21 号	
計						135,200		
単価						135,200	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	地中変位計計測		単位	回	数量	1	単価	36,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地中変位計計測		式	1		36,700	内 22 号	
計						36,700		
単価						36,700	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	地中変位計計測資料整理		単位	回	数量	1	単価	37,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地中変位計計測資料整理		式	1		37,480	内 23 号	
計						37,480		
単価						37,480	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	落石・崩壊 平地		単位	回	数量	10	単価	6,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石・崩壊 平地		式	1		61,800	内 26 号	
計						61,800		
単価						6,180	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	落石・崩壊 低山地		単位	回	数量	10	単価	7,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石・崩壊 低山地		式	1		78,200	内 27 号	
計						78,200		
単価						7,820	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	落石・崩壊 高山地		単位	回	数量	10	単価	10,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石・崩壊 高山地		式	1		109,100	内 28 号	
計						109,100		
単価						10,910	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	岩石崩壊		単位	回	数量	10	単価	10,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩石崩壊		式	1		109,100	内 29 号	
計						109,100		
単価						10,910	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	地すべり 平地		単位	回	数量	10	単価	6,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地すべり 平地		式	1		61,800	内 30 号	
計						61,800		
単価						6,180	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 11 号	地すべり 低山地					10		7,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	地すべり 低山地		式	1		78,200		内 31 号
計						78,200		
単価						7,820	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 12 号	土石流 高山地					10		10,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	土石流 高山地		式	1		109,100		内 32 号
計						109,100		
単価						10,910	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	盛土		単位	回	数量		単価	
						10		7,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	盛土		式	1		78,200	内 33 号	
計						78,200		
単価						7,820	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	擁壁		単位	回	数量		単価	
						10		6,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	擁壁		式	1		61,800	内 34 号	
計						61,800		
単価						6,180	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	橋梁基礎の洗掘		単位	回	数量	10	単価	7,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁基礎の洗掘		式	1		78,200	内 35 号	
計						78,200		
単価						7,820	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	防災カルテ修正・報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	5,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	5,650	5,650	単 20 号	
計						5,650		
単価						5,650	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	緊急点検 0.5日		単位	回	数量	1	単価	36,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急点検 (0.5日)		式	1		36,700	内 36 号	
計						36,700		
単価						36,700	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	緊急点検 1.0日		単位	回	数量	1	単価	73,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急点検 (1日)		式	1		73,400	内 37 号	
計						73,400		
単価						73,400	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	特定道路構造物点検						9	82,600
	特定道路構造物点検		箇所	9	82,600	743,400		単 21 号
計							743,400	
単価							82,600	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量	10	単価	5,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56,500		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
計						56,500		
単価						5,650	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.04
歩掛適用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			743,400		
	技師 (A)		人	4.5	51,200		230,400		
	技師 (B)		人	9	40,600		365,400		
	技師 (C)		人	4.5	32,800		147,600		
計							743,400		
単価							82,600	円/箇所	